СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  СТЕКЛЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
 шестнадцатой сессии пятого созыва

16.06.2017 г.                                                                                               №  16

                                                    с. Стеклянное

Председатель  сессии:                                  Жидкова Светлана Ивановна
Секретарь  сессии:                                        Трубоченко Наталья Владимировна

Присутствовали  депутаты:
Жидкова С.И.,  Посная Л.Г., Белоцкий Н.В., Пашинская Е.В., Циммер В.Л., Трубоченко Н.В., Даудрих Е.В., Мартовая Н.А.

Приглашенные: Сасина Е.В.  –   Глава Стеклянского   сельсовета, Дюла Е.Н. – специалист администрации

                                            ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. О начале формирования избирательной комиссии  Стеклянского    сельсовета Купинского района Новосибирской области.(56)

2. Об утверждении дополнительных оснований признания  безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам.(57)
3. Об утверждении положения о муниципальной службе в Стеклянском    сельсовете (58)

1.СЛУШАЛИ:  О формировании избирательной комиссии Стеклянского сельсовета Сасину Елену Викторовну -  Главу   сельсовета:  В связи с истечением  22.08.2017 года срока полномочий избирательной комиссии Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области, в соответствии со статьями 22, 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 4, 6 Закона Новосибирской области «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Новосибирской области» нужно начать процедуру формирования избирательной комиссии.
РЕШИЛИ:  Начать процедуру формирования избирательной комиссии Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области в количестве 6 членов избирательной комиссии Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области   с правом решающего голоса.

Голосование: единогласно.

2. СЛУШАЛИ:  Об утверждении дополнительных оснований признания  безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам – специалиста администрации Дюла Елену Николаевну:      На основании установленных пунктами 1.4 статья 59 Налогового кодекса Российской Федерации, установлены дополнительные основания по признанию безнадежными к взысканию недоимки.
РЕШИЛИ:  Признать безнадежными  к взысканию и подлежащих списанию дополнительные основания.
Голосование: единогласно.

3. СЛУШАЛИ:   Об утверждении Положения о муниципальной службе Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области  -   Главу  сельсовета – Сасину Елену Викторовну: В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законами Новосибирской области, регулирующими вопросы муниципальной службы, муниципальными нормативными правовыми актами, регламентирующими прохождение муниципальной службы.

РЕШИЛИ:   Утвердить Положение  о муниципальной службе  Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области.

Голосование: единогласно.

Председатель Совета депутатов                                                       С.И. Жидкова

Глава Стеклянского сельсовета                                                          Е.В. Сасина